证券代码：300224        证券简称：正海磁材       公告编号：2025-06-01

债券代码：123169        债券简称：正海转债

烟台正海磁性材料股份有限公司

2024 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024年1月1日至2024年12月31日

2、预计的业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：8,000 万元–10,000 万元
盈利：44,750.52 万元

比上年同期下降：82.12% - 77.65%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：5,100 万元–7,100 万元
盈利：38,477.91 万元

比上年同期下降：86.75% - 81.55%

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

公司就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会

计师事务所在本次业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、高性能钕铁硼永磁材料业务：报告期内，公司持续深化客户合作，专注

于产品性能和服务质量提升，灵活调整销售策略，有效提升整体竞争力，产品销

量同比增长22%，实现连续七年增长。主要应用领域—节能和新能源汽车市场与

家电市场出货量同比分别增长25%和31%。受原材料价格低位震荡波动、行业竞争

加剧、下游应用领域价格下降等因素影响，公司产品价格承压，毛利率同比下降，

公司产品销量的增长未能覆盖上述影响，净利润同比下降。

2、新能源汽车电机驱动业务：报告期内，公司新能源汽车电机驱动业务低

迷，营业收入和利润同比均大幅下降，业务空间缩小且呈持续压缩趋势。为提高

运行效率，降低对业绩的负面影响，公司对该业务进行了经营优化及业务收缩。

该业务板块未实现的递延所得税资产、员工安置补偿和存货处置等优化收缩成本

预计减少2024年度净利润12,800万元。

3、报告期末，公司按照企业会计准则对可能发生减值损失的存货等各类资

产计提了减值准备，预计减少2024年度净利润5,900万元。

4、报告期内，各类政府补助等非经常性损益预计增加2024年度净利润2,900

万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算的结果。

2、2024年度业绩具体财务数据将在公司2024年年度报告中详细披露，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

董事会关于本期业绩预告的情况说明。

特此公告。

烟台正海磁性材料股份有限公司

      董事会

2025 年 1 月 24 日